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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

AMKE pitää kannatettavana, että oppivelvollisuuden suorittaminen mahdollistetaan nuorten 
työpajatoiminnassa. Nuorten tilanteet ovat kuitenkin moninaisia, ja kahden kuukauden 
enimmäiskesto voi joissakin tapauksissa olla liian lyhyt toimivan jatkopolun rakentamiseen. AMKE 
katsoo, että työpajajaksoa tulisi voida tarvittaessa jatkaa yli kahden kuukauden, kuitenkin niin, että 
jaksolle säädetään selkeä enimmäiskesto. 

Esityksen mukaan nuorten työpajatoimintaa koskevalla oppivelvollisuuslain muutoksella ei olisi 
vaikutuksia valtiontalouteen ja työpajalla annettavan valmennuksen kustannukset katettaisiin 
koulutuksen järjestäjän valtionosuusrahoituksella. AMKEn keskeinen huoli liittyy työpajatoiminnan 
rahoitukseen ja vastuukysymyksiin. Esitystä tulee vielä täsmentää ja selkiyttää sen osalta, mitkä 
kustannukset katetaan nuorisotyön rahoituksella ja mitkä koulutuksen järjestäjän rahoituksella. 
Uudistus ei saa johtaa koulutuksen järjestäjien tehtävien ja vastuiden laajenemiseen sekä 
rahoituksen heikentymiseen. 

AMKE kannattaa majoitus- ja matkakorvauksia koskevia tarkennuksia. AMKE esittää, että 
opintososiaaliset etuudet keskitetään KELAan, jossa on näiden käsittelyyn toimivat hakuprosessit ja 
tarvittava osaaminen. Tämä edistäisi opiskelijoiden yhdenvertaisuutta ja keventäisi koulutuksen 
järjestäjien hallinnollista taakkaa.

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

AMKE pitää TUVA-koulutuksen osatoteutuksia kannatettavana, sillä ne parantavat koulutuksen 
järjestäjien mahdollisuuksia vastata opiskelijoiden erilaisiin tarpeisiin ja tukevat siirtymää 
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tutkintokoulutukseen. Ohjauksen rooli korostuu osatoteutuksissa, jotta TUVA-kokonaisuus pysyy 
opiskelijan kannalta selkeänä ja tavoitteellisena.

 

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

AMKE pitää oppivelvollisten aseman vahvistamista opiskelijavalinnoissa perusteltuna ja 
oppivelvollisuuslain tavoitteiden mukaisena. Tämä ei saa kuitenkaan heikentää oppivelvollisuusiän 
ylittäneiden TUVA-koulutusta tarvitsevien mahdollisuuksia hakeutua ja päästä koulutukseen.

Sääntelyä on täsmennettävä, jotta se toimii käytännössä tarkoituksenmukaisesti ammatillisessa 
koulutuksessa. AMKE esittää, että oppivelvollisten ensisijaisuus kytketään koulutuksen 
valintaperusteisiin siten, että ensisijaisuus koskee hakijoita, jotka täyttävät koulutuksen edellytykset. 
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